



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๕,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๖.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔๖๕.๖๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๔๙,๓๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเสรี ลิขิตภิญโญ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายชู คงรักษาเกียรติ กรรมการ
 - ๖.๓ นายวรรณลก บุญหลาย กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวแรต / กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 116.40 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 465.60 ตร.ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลหนองหัวแรต

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ 6 ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภททาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในชุมชน)	117,354.43	1.2726	149,345.25	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			149,345.25	
คิดเป็นเงินประมาณ				149,300.00 บาท	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน					
ราคาเฉลี่ยถนนคสล. หนา 0.10 ม.				320.66 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเสรี ลิขิตกัญญา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชู คงรักษาเกียรติ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

นายวรรณลก บัญหลาย

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

อนุมัติ

นายอำเภอหนองบุญมาก

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัวแรด หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 116.40 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 465.60 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองหัวแรด หมู่ที่ 6 ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	ทรายหยาบรองพื้น	23.280	ลบ.ม.	390.730	9,096.194	99.000	2,304.720	11,400.914	
3	งานคอนกรีต 1:2:4 ksc 240	46.560	ลบ.ม.	1,355.600	63,116.736	436.000	20,300.160	83,416.896	
4	งานเหล็กเสริม								
	- wire mesh ขนาด 4 มม.	465.600	ตร.ม.	25.000	11,640.000	5.000	2,328.000	13,968.000	
	- เหล็กกลม SR-24 Ø 15 มม.	161.285	กก.	15.810	2,549.921	3.300	532.242	3,082.163	
	- เหล็กข้ออ้อย DB-40 Ø 12 มม.	-	กก.	-	-	-	-	-	
5	งานรอยต่อ								
	- แผ่นโฟรม หนา 2 ซม.	1.293	แผ่น	35.000	45.267	-	-	45.267	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	83.808	ลิตร	20.000	1,676.160	12.980	1,087.828	2,763.988	
6	งานไม้แบบ (ค่าแรงติดตั้ง) 2 ข้าง	232.800	เมตร	-	-	11.500	2,677.200	2,677.200	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				88,124.279		29,230.150	117,354.428	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2558

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากรา ต.ค.-58

3. ราคาน้ำมัน (21.00-21.99) 15 ธ.ค. 2558

(ลงชื่อ)



ประมาณการ

(นายวรรณลก บุญหลาย)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา